
Starosta Węgorzewski 

     ul. 3 Maja 17 B 

  11-600 Węgorzewo 

Węgorzewo, dnia 29.05.2024 r. 

WŚBI.6522.3.2024.MM 

 

 

 

           DECYZJA 

 
Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust 4, art. 22 ust. 2, art. 23 ust. 2a pkt. 1 i ust. 3, art. 30 ust. 

1, art. 32 ust. 1 i 4 pkt 1 i ust. 5 i art. 156 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. –Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633 ze zm.); art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca 

2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2024 r. poz. 236) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 

czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r poz. 572), po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 09.04.2024 r. (data wpływu do organu: 17.04.2024 r.) Pana 

Krzysztofa Liminowicza, prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą: Krzysztof 

Liminowicz LIMIN, ul. Dąbrowskiego 10/33, 11-500 Giżycko, NIP: 8451405045, 

REGON: 519552255, po uzgodnieniu projektu rozstrzygnięcia z Wójtem Gminy Pozezdrze – 

postanowienie nr 1/2024 z dnia 20 maja 2024 r., znak: PP.6523.1.2024.AZ oraz po uzyskaniu 

opinii Marszałka Województwa Wrmińsko - Mazurskiego – postanowienie z dnia 16 maja 

2024 r., znak: GW.7423.8.2024 oraz Dyrektora Okręgowego Urzędu Górniczego w 

Warszawie – postanowienie z dnia 24 maja 2024 r., znak: WAR.5010.31.2024.AC, L.dz. 

14766.05.2024.AC 

 

orzekam: 

 

I. Udzielić Panu Krzysztofowi Liminowiczowi, prowadzącego działalność gospodarczą 

pod firmą: Krzysztof Liminowicz LIMIN, ul. Dąbrowskiego 10/33, 11-500 

Giżycko, NIP: 8451405045, REGON: 519552255, koncesji na wydobywanie, 

metodą odkrywkową, kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego (piasków skaleniowo 

– kwarcowych) Kolonia Pozezdrze III, udokumentowanego na działkach o nr ew. 

66/6 i 66/10 obręb ewidencyjny Kolonia Pozezdrze, gmina Pozezdrze, powiat 

węgorzewski, województwo warmińsko - mazurskie. Powierzchnia 

udokumentowanego złoża wynosi 19 991 m2. Działalność w ramach niniejszej 

koncesji prowadzona będzie wyłącznie w granicach działki 66/6, stanowiącej 

własność przedsiębiorcy, w granicach obszaru górniczego Kolonia Pozezdrze III, 

obejmującego przestrzeń określoną w punkcie II niniejszej decyzji. 

 

II. Dla działalności objętej koncesją wyznaczyć: 

a) obszar górniczy Kolonia Pozezdrze III o powierzchni 17 393 m2, położony na 

gruntach obrębu Kolonia Pozezdrze, gmina Pozezdrze, na działce ewidencyjnej 

nr 66/6, wskazany na mapie obszaru i terenu górniczego w skali 1:1000, którego 

granice wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych (w 

układzie współrzędnych płaskich prostokątnych „2000/7”) 

 

 

L.p. 

      

Nr 

punktu 

OBSZAR GÓRNICZY 

współrzędne 

X Y 



1 1 5999114,31 7556182,86 

2 2 5999132,20 7556254,90 

3 O1 5999137,12 7556274,74 

4 T3 5999034,50 7556307,00 

5 O2 5999100,59 7556449,15 

6 9 5999088,90 7556445,95 

7 10 5999037,60 7556431,93 

8 11 5999014,21 7556363,97 

9 12 5998980,90 7556267,19 

10 13 5998988,52 7556260,56 

11 14 5999005,17 7556245,90 

12 15 5999054,95 7556220,51 

13 16 5999058,67 7556218,61 

 

b) teren górniczy Kolonia Pozezdrze III o powierzchni 24 013 m2, położony na 

gruntach obrębu Kolonia Pozezdrze, gmina Pozezdrze, na działce ewidencyjnej 

nr 66/6, wskazany na mapie obszaru i terenu górniczego w skali 1:1000, którego 

granice wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych (w 

układzie współrzędnych płaskich prostokątnych „2000/7”) 

 

 

L.p. 

      

Nr 

punktu 

TEREN GÓRNICZY 

współrzędne 

X Y 

1 T1 5999117,08 7556169,20 

2 T2 5999143,02 7556272,89 

3 T3 5999034,50 7556307,00 

4 T4 5999114,40 7556478,84 

5 T5 5999037,42 7556457,80 

6 T6 5999032,16 7556452,99 

7 T7 5998967,61 7556265,45 

8 T8 5998975,76 7556258,41 

9 T9 5998975,37 7556241,38 

10 T10 5999001,74 7556236,42 

11 T11 5999053,68 7556209,93 

 

 

c) mapa sytuacyjno-wysokościowa obszaru i terenu górniczego w skali 1:1000 

stanowi integralną część niniejszej decyzji. 

d) górną i dolną granicę koncesji wyznaczoną granicą udokumentowania złoża 

zgodnie z dokumentacją geologiczną w kat. C1 złoża piasków skaleniowo – 

kwarcowych o punkcie piaskowym powyżej 75% „Kolonia Pozezdrze III”, 

opracowaną przez Tadeusza Ceckowskiego posiadającego uprawnienia 

geologiczne nr III – 0385, zatwierdzona decyzją Starosty Węgorzewskiego z dnia 

01.09.2023 r., znak: WŚBI.6528.1.2023.MM. 

 

III. Koncesję wydać na czas oznaczony - do dnia 31 grudnia 2033 r., przy czym 

rozpoczęcie działalności nastąpi nie później niż w dniu 31 grudnia 2024 r. 

 

IV. Określić następujące warunki wykonywania działalności objętej koncesją: 



1. Wydobywanie kopaliny może odbywać się wyłącznie w granicach 

udokumentowanego złoża Kolonia Pozezdrze III, w ilości rocznie maksymalnie do 

20 tys. m3 oraz do 36 tys. ton, a roboty górnicze niezbędne do wykonania koncesji 

nie mogą przekroczyć granic wyznaczonego obszaru górniczego. Górna pozioma 

granica złoża, poprowadzona po stropie warstwy złożowej, posiada rzędne od 141,5 

m n.p.m. do 146,5 m n.p.m. Dolna pozioma granica złoża, poprowadzona po spągu 

utworów piaszczysto - żwirowych, posiada rzędne od 130,9 m n.p.m. do 144,1 m 

n.p.m. 

2. Szkodliwe wpływy robót górniczych nie mogą przekraczać wyznaczonych granic 

terenu górniczego. 

3. Ilość zasobów bilansowych złoża Kolonia Pozezdrze III wynosi według stanu na 31 

grudnia 2022 r. 200,30 tys. ton. 

4. Projektowany stopień wykorzystania zasobów geologicznych złoża wynosi Wwzg = 

0,746. Straty eksploatacyjne w zasobach złoża wynoszą 5%. 

5. Granice zakładu górniczego obejmują granice projektowanego terenu górniczego. 

6. Należy zachować pas ochronny wyznaczone zgodnie z normą PN-G-02100 od 

wodociągu przebiegającego przez działkę nr 66/6 obręb Kolonia Pozezdrze. Pasy 

ochronne od gruntów obcych i drogi – działka nr ewid. 58 uwzględnione zostały na 

etapie projektowania granic obszaru górniczego. 

7. Eksploatację prowadzić metodą odkrywkową, systemem ścianowym, jednym – 

dwoma piętrami eksploatacyjnymi wg zasady: jednym piętrem suchym i jednym 

piętrem zawodnionym. Eksploatacja prowadzona będzie za pomocą koparek i 

ładowarek kołowych, a urobek ładowany na środki transportu i wywożony poza 

zakład górniczy. Zdejmowanie nakładu prowadzić sukcesywnie z wyprzedzeniem w 

stosunku do prac wydobywczych. Nadkład zdjęty za pomocą koparki zwałować na 

tymczasowym zwałowisku zlokalizowanym w obrębie obszaru i terenu górniczego 

Kolonia Pozezdrze III i sukcesywnie zużywać do rekultywacji terenu 

przekształconego działalnością górniczą. Przed rozpoczęciem przemieszczania mas 

ziemnych do wyrobiska należy dokonać obmiaru wydobytej części złoża. Po 

zakończeniu eksploatacji złoża w obrębie określonej jego partii, utrzymywać 

dopuszczalny, bezpieczny kąt nachylenia skarp, który nie będzie przekraczał 30º w 

obrębie suchej części złoża oraz 27 º w obrębie zawodnionej części złoża. Roboty 

górnicze prowadzić zgodnie z zasadami techniki górniczej, przestrzegając wymagań 

w zakresie: bezpieczeństwa powszechnego, bezpieczeństwa pożarowego, 

bezpieczeństwa życia i zdrowia ludzi, racjonalnej gospodarki złożem, wymagań 

ochrony środowiska, zapobiegania szkodom i ich naprawy. Przez teren zakładu 

górniczego przebiega wodociąg. Przy wschodniej granicy obszaru górniczego 

zlokalizowany jest maszt ustawiony przez przedsiębiorcę w celu monitoringu 

zakładu i zostanie on zdemontowany przed rozpoczęciem eksploatacji tej części 

złoża. Na terenie zakładu nie planuje się budowy nowych obiektów budowlanych. 

8. Ruch zakładu górniczego prowadzić pod kierownictwem i dozorem osób 

posiadających odpowiednio stwierdzone kwalifikacje.    

9. Wymagania dotyczące wykonywania działalności objętej koncesją w zakresie 

ochrony środowiska określa decyzja Wójta Gminy Pozezdrze nr 1/2024, znak: 

PP.6220.4.2023.MT z dnia 28 lutego 2024 r. o środowiskowych uwarunkowaniach. 

 

V. Zobowiązać koncesjobiorcę do: 

1. Przestrzegania obowiązków związanych z prowadzeniem działalności określonej 

niniejszą koncesją, wynikających z przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – 

Prawo geologiczne i górnicze, a więc: 



 -  prowadzenia ewidencji zasobów złoża kopaliny, 

 - corocznie sporządzać operat szacunkowy, a co trzy lata operat na podstawie 

obmiaru wyrobiska, 

 -  corocznego rozliczania w operacie ewidencyjnym zmian zasobów złoża, 

 - sporządzania na podstawie operatu ewidencyjnego informacji o zmianach zasobów 

złoża kopaliny i jej przekazywania Staroście Węgorzewskiemu oraz państwowej 

służbie geologicznej, 

 - naliczania we własnym zakresie i uiszczania opłaty eksploatacyjnej za wydobyta 

kopalinę, 

- przekładania Staroście Węgorzewskiemu, Gminie Pozezdrze i Narodowemu 

Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informacji dotyczącej 

opłaty za kopalinę wydobytą ze złoża wraz z dowodami wniesionych wpłat. 

Obowiązki te należy realizować zgodnie z zasadami określonymi cytowaną wyżej 

ustawą i odpowiednimi rozporządzeniami wykonawczymi w tym zakresie. 

2. W przypadku likwidacji zakładu górniczego: 

- niezwłocznego poinformowania o likwidacji organu koncesyjnego oraz Dyrektora 

Okręgowego Urzędu Górniczego w Warszawie,  

- zabezpieczenia, do czasu wykonania rekultywacji, wyrobiska górniczego oraz 

niewykorzystanej części złoża, 

- prowadzenia likwidacji pod nadzorem kierownika ruchu zakładu górniczego, 

- zabezpieczenia wyrobiska sąsiednich zakładów górniczych oraz sąsiednich złóż 

kopalin, 

- wykonania końcowego obmiaru geodezyjnego wyrobiska, 

- rozliczenia zasobów złoża, 

- usunięcia maszyn i urządzeń wydobywczych, samochodów oraz infrastruktury 

górniczej z wyrobiska, 

- przedsięwzięcia niezbędnych środków w celu ochrony środowiska, 

- rekultywacji wyrobiska górniczego w granicach udokumentowanego złoża we 

wstępnie założonym kierunku rolnym z możliwością pozostawienia zbiornika 

wodnego, po uprzednim uzyskaniu decyzji Starosty Węgorzewskiego określającej 

kierunek rekultywacji, na własny koszt, zgodnie z ustawą Prawo ochrony 

środowiska, przepisami o ochronie gruntów rolnych i leśnych oraz decyzją Wójta 

Gminy Pozezdrze nr 1/2024, znak: PP.6220.4.2023.MT z dnia 28 lutego 2024 r. o 

środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Zabezpieczenia i widocznego oznaczenia terenu zakładu górniczego poprzez 

umieszczenie tablic informacyjnych i ostrzegawczych. 

4. Usuwania na bieżąco wszelkich szkód powstałych w wyniku prowadzonej działalności 

na własny koszt. 

5. Prowadzenia każdego etapu działalności objętej niniejszą koncesją z uwzględnieniem i 

zapewnieniem bezpieczeństwa powszechnego, bezpieczeństwa pożarowego, 

bezpieczeństwa pracowników, prawidłowej i racjonalnej gospodarki złożem, 

minimalizowania oddziaływania na środowisko i zapobiegania szkodom. 

 

 

UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 09.04.2024 r. (data wpływu do Starostwa Powiatowego: 

17.4.2024r.) Pan Krzysztof Liminowicz, prowadzący działalność gospodarczą pod firmą: 

Krzysztof Liminowicz LIMIN, ul. Dąbrowskiego 10/33, 11-500 Giżycko, wystąpił do 

Starosty Węgorzewskiego o udzielenie koncesji na wydobywanie piasku ze złoża Kolonia 

Pozezdrze III, położonego w miejscowości Kolonia Pozezdrze, gmina Pozezdrze, powiat 



węgorzewski, województwo warmińsko - mazurskie. Złożony wniosek spełnił wymogi 

ustawy z dnia 11 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze. 

O wszczęciu postępowania zainteresowane strony poinformowane zostały 

zawiadomieniem nr WŚBI.6522.3.2024.MM z dnia 07.05.2024 r. W toku prowadzonego 

postępowania, pismem z dnia 28.05.2024 r., przedsiębiorca uzupełnił swój wniosek o 

udzielenie koncesji. Inne strony postępowania nie wniosły w przedmiotowej w sprawie 

żądań i wniosków. 

Zgodnie z art. 23 ust. 2a pkt 1 ustawy – Prawo geologicznie i górnicze, pismem 

znak WŚBI.6522.3.2024.MM z dnia 13.05.2024 r. wystąpiono do Wójta Gminy 

Pozezdrze o uzgodnienie udzielenia niniejszej koncesji. Postanowieniem nr 1/2024, znak: 

PP.6523.1.2024.AZ z dnia 20.05.2024 r. Wójt Gminy Pozezdrze uzgodnił przedłożony 

projekt decyzji. 

Zgodnie z wymogiem art. 23 ust. 3 ustawy - Prawo geologiczne i górnicze 

pismami znak: WŚBI.6522.3.2024.MM z dnia 13.05.2024 r. wystąpiono do Marszałka 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz do Dyrektora Okręgowego Urzędu 

Górniczego w Warszawie o zaopiniowanie udzielenia niniejszej koncesji. Postanowieniem 

znak: GW.7423.8.2024 z dnia 16.05.2024 r. Marszałek Województwa Warmińsko - 

Mazurskiego wyraził swoje stanowisko w sprawie i nie wniósł uwag do projektu 

rozstrzygnięcia. Postanowieniem z dnia 24 maja 2024 r., znak: WAR.5010.31.2024.AC, 

L.dz. 14766.05.2024.AC Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Warszawie 

zaopiniował projekt inwestycji z uwagami. Uwagi zgłoszone przez Dyrektora 

uwzględnione zostały w niniejszym rozstrzygnięciu.  

 

Granice obszaru i terenu górniczego wyznaczone na podstawie niniejszej decyzji 

nie kolidują z granicami innych obszarów górniczych, utworzonych na podstawie 

odrębnych decyzji organów administracji geologicznej. 

W związku z powyższym orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 

Od decyzji niniejszej służy stronie odwołanie do Samorządowe Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Starosty Węgorzewskiego w terminie 14 

dni od daty jej doręczenia. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 

zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który 

wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o 

zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem 

terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub 

jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania. 

Działalność objętą niniejszą koncesją można rozpocząć po jej uprawomocnieniu. 

Niniejsza koncesja nie narusza praw właścicieli nieruchomości gruntowych i nie zwalnia 

przedsiębiorcy z obowiązków określonych odrębnymi przepisami, w tym: Prawa ochrony 

środowiska, Prawa wodnego, ustawy Prawo przedsiębiorców, ustawy o odpadach oraz 

przepisów o ochronie przyrody i ochronie gruntów rolnych i leśnych. Nie zwalnia ona 

również z uzyskania przewidzianych nimi decyzji i przestrzegania warunków w nich 

ustalonych. 

W przypadku niewypełniania warunków określonych w koncesji lub trwałego 

naruszania wymogów ustawy Prawo geologiczne i górnicze, w szczególności dotyczących 

ochrony środowiska lub racjonalnej gospodarki złożem, koncesja może być cofnięta lub 

ograniczona bez odszkodowania. Cofnięcie koncesji, jej wygaśnięcie lub utrata jej mocy, 



bez względu na przyczynę, nie zwalnia przedsiębiorcy z wykonania obowiązków 

dotyczących ochrony środowiska i likwidacji zakładu górniczego. 

Rozpoczęcie działalności objętej niniejszą koncesją uważa się za zaistnienie 

nieodwracalnych skutków prawnych. 

 

Opłatę skarbową za wydanie niniejszej koncesji w wysokości 616,00 zł (sześćset 

szesnaście złotych 00/100) uiszczono w dniu 10.04.2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w 

Węgorzewie – załącznik do ustawy z dnia 16 listopada 2006r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 

z 2023r. poz. 2111)  

 

 
Z up. STAROSTY 

Marek Myka 

 

Naczelnik Wydziału Środowiska, 

Budownictwa i Inwestycji 
(dokument podpisany elektronicznie) 

 

Otrzymują: 

1. Krzysztof Liminowicz 

2. Witold Liminowicz 

3. Józefa Liminowicz 

4. A.a. 

 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

2. Marszałek Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

3. Wójt Gminy Pozezdrze 

4. Prezes Wyższego Urzędu Górniczego w Katowicach 

5. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Warszawie 

6. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

7. Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, Rejestr Obszarów 

Górniczych + 5 sztuk map obszaru i terenu górniczego, kserokopia decyzji o 

zatwierdzeniu dokumentacji geologicznej złoża „Kolonia Pozezdrze III” 


		2024-05-29T12:39:11+0200




